Dengan demikian, anak akan dapat belajar dengan berbagai macam. Montessori sangat percaya bahwa pada usia sejak dini 02 – 06 tahun adalah masa yang dianggap sangat “sensitif” untuk belajar mengenal membaca, menghitung. (Soemiarti, 2003 : 9-10).

e. **Abu Hamid Muhammad Al-Gazali (450H – 505H / 1058M – 1111M)**

Al-Gazali dilahirkan di Kota Tos Khurasan (Persia). Sejak kecil al Gazali menggemari ilmu pengetahuan, ia memiliki kecerdasan yang luar biasa. Sampai-sampai Imam Al-Juwaini menjuluki dengan sebutan “Bahrun Mughriq” (lautan yang menenggelamkan).

Kelebihan lain dari Al-Gazali, adalah kemampuan ia terlibat dalam perdebatan (dialog) dengan beberapa ahli fikir, ulama dan orang-orang yang dianggap memiliki kelebihan ilmu darinya. Kemampuannya dalam berdebat ini telah menghantarkannya untuk diminta oleh penguasa (raja) ketika itu untuk membantu dalam mendidik dan mengajarkan ilmu agama kepada anak-anak Raja dan para prajuritnya Raja teruama di kota Bagdhad (Irak sekarang), ini terjadi tahun 484 H/1091 M.

Keluasan dan kearifan Imam Al-Gazali dalam menata kehidupan di dunia ini telah pula menghantarkannya ke jalan kehidupan sufiistik. Ini ditandai dengan ajaran-ajarannya yang kemudian menjadi rujukan dan referensi bagi orang-orang yang ingin mendalami hakikat melalui ajaran tasawuf.